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	Ordre
	Désignation
	Adjugé

	1
	1900 - Paris. Etonnant petit volume, couverture toilée rouge illustrée : « Guide-boussole de L'Exposition de Paris en 1900 », 164 p, avec toutes les cartes . A la fois le Michelin et le GPS de l'expo (page 70, machines agricoles et éducation physique (escrime et gym) à la Cipale, sport nautique sur le lac Daumesnil). La boussole marche. 18 x 11,5 cm.
	80.00

	2
	1904 - Saint-Louis. Petite boite anglaise à pilules (ronde), avec couvercle en émail décorée du plan de l'exposition de St Louis. Dans son écrin. 1985. Diamètre : 60 mm.
	80.00

	3
	1906 - Athènes. Jeux Olympiques intermédiaires. Plaquette commémorative en bronze. Avers : athlète vainqueur sur le Stade; revers : ange claironnant sur l'Acropole. Graveur : Vannier. 70mmX49
	110.00

	4
	1908 - Londres. Trois années bien reliées de  "La Vie au Grand Air"  (6 volumes, avec les jaquettes couleur, et les numéros sur Londres) de 1908 à 1910, du n° 489 (6 février 1908) au 641 (31 décembre 1910) (manque janvier 1908) (35,5x 28,5 cm){CR}dos cassé
	400.00

	6
	1924 - Paris. Série humoristique de 10 grandes planches sur les Jeux Olympiques, éditées par les Galeries Lafayette, et signées par Marcel Arnac (1886 - 1931). Les Jeux des années folles vus par un artiste libéré. Décoratif et truculent. 1 La course à pied; 2, la lutte; 3, natation; 4. tir à l'arc; 5, football; 6, boxe; 7, tennis; 8, escrime; 9, cyclisme; 10, sports d'hiver. Tout l'esprit de Paris est dans le fleuret de Mimile ou la raquette de Zaza. Jamais vu. 21 x27 cm.
	130.00

	7
	1924 - Jeux d'été. Paris. Football. Ensemble de six pièces documents : a) programme officiel du Tournoi de football de Paris (avec liste des 22 joueurs des 22 équipes). Par Jean Droit; b) trois caricatures de presse originales de grands joueurs de l'équipe de France : Devaquez, Domergue, Langillier (28). Signées : Luc Vincent; d) carte-postale AN, équipe de Belgique: e) Médaille frappée par l'Uruguay pour fêter ses champions olympiques en 1924 et 28. Métal argenté. 33x20mm.
	240.00

	8
	1924 - Jeux d'été. Paris. Deux ensembles : a) Programme des Jeux Olympiques, VIIIè Olympiade, Paris, 1924. L'athlétisme du 6 au 13 juillet. 16 pages, on est soit aux demi-finales, soit aux finales, avec la liste alphabétique des engagés (Burghley, 425, Nurmi, 323; Paddock, 261; etc… Pour retrouver les héros des  Charriots de feu  : Abrahams, 419; Liddell, 451). Avec le lanceur de javelot d'Orsi en couverture (27 x 22 cm); b) Autour de Géo Charles, champion olympique de littérature, deux recueils de poèmes et deux lettres manuscrites, une de Géo (chômeur en 1940) et une de sa femme précisant que c'est Coubertin qui a remis la médaille d'or à son mari.
	240.00

	9
	1928 - Amsterdam. Carte-postale officielle neuve. Reprise de l'affiche avec le coureur à pied au bandeau. Signée Jos Rovers. Très légère trace d'épingle. 2 ex. 14 x 9 cm. On joint une petite boite anglaise à pilules (ronde), avec couvercle en émail reprenant le motif de l'affiche officielle. Dans son écrin. 1985. Diamètre : 60mm.
	80.00

	11
	1928 - Amsterdam. Collection de « Match L'Intran » du n° 1 (9 nov 1926) au 216 (28 oct 1930). Donc avec numéros sur les Jeux, et le climat sportif des années folles. Dans 4 reliures éditeur. Une somme documentaire, remarquables photos. Traces d'humidité, et rognures. 45,5 x 31 cm.
	240.00

	13
	1936 - Berlin. Ensemble de trois pièces : a) Cinéma. Programme du film « Les Dieux du Stade » de Leni Riefenstahl. Avec le scenario, et cinq pages de l'auteur : « Comment j'ai réalisé mon film sur les J0. » Leni en walkyrie sur la couverture, le lanceur de marteau en 4è. 8 p. 22,2 x 17, 5 cm. Rare. b) L'art équestre aux JO de 1936, avec historique. Par Gustav Rau. 400 p très illlustrées. (25,5 x 19,2 c); c) Das Olympia Buch, le livre olympique, histoire des sports et exercices pour l'entraînement aux sports olympiques. Par Kurt Doerry, Wilhelm Dörr. 352 p bien illustrées. 1928. Préface Hindenburg. (27,8 x 21 cm).
	140.00

	14
	1948 - Londres. Ensemble de quatre pièces : a) L'Almanach de « Miroir Sprint » de 1948 (avant les JO); b) L'Almanach de « Miroir Sprint » de 1949 (avec relation des JO); c) Official Report of the London Olympic Games 1948, published by World Sports. 112 p. Avec superbes planches couleur. 27 x 21, 7 cm ; d) Numéro spécial de « Miroir Sprint », la grande et la petite histoire des JO (juillet-août 1948).
	60.00

	16
	1960 - Rome. Billets. Ensemble de 10 billets neufs (ouverture, clôture, marathon -celui de Bikila- concours hippique, tir, poids et haltères, basket, canoë, pentathlon moderne...) 9,5 x 24,2 cm.
	110.00

	17
	1962 - L’amateurisme. Disque d'or du sport : n°1, Michel Jazy (2è du 1500m de Rome en 1960), présenté par Edouard Seidler, avec les voix de Marcel Hansenne (3è du 800 en 1948); Alain Mimoun (champion olympique en 1956). 33 tours historique comme le rappelle une lettre jointe de Seidler, car il dut être pilonné pour que Jazy ne soit pas disqualifié pour professionnalisme. On joint deux bristols signés Jazy, Seidler. Belle pochette. 26 x 26 cm.
	80.00

	18
	1968 - Grenoble. Rapport officiel. Les deux tomes dans leur emboitage vert amande. Très illustré. Exemplaire n°682. Etat neuf. 30,5x 22,2 cm. On joint deux brochures officielles (aspects médico-sportifs; équipement, logement, transports).
	140.00

	20
	1972 - Sapporo. Rapport officiel. Le volume bilingue (500p) dans son coffret. Etat neuf. 30,5x21,7 cm. On joint un lot de 4 insignes officiels.
	550.00

	23
	1980 - Moscou. 5 affiches officielles sur la torche olympique, plus 1 officieuse : a) 4 sur le parcours; b) la torche brule sur Moscou; c) la flamme olympique, napalm et phosphore, les enragés, par Lorjou. Rare. 105x 64,5 cm.
	120.00

	24
	1984 - Sarajevo. Ensemble de 30 pièces officielles dont : a) 4 invitations et programmes pour les cérémonies d'ouverture et de clôture, dans pochette et enveloppe vierges; b) programme de la cérémonie d'ouverture de la 87è Session du CIO; c) Rapport final des Jeux de Sarajevo (8-19 février) avec tous les classements (28, 5 x 20, 5 cm); d) rapport soumis à la 84è Session; e) billet pour la descente; f) accréditation hôtel, plus menu, billets de repas; g) horaires des compétitions; h) numéro 1 de « Sarajevo Torch »; i) catalogue des documents d'identité; j) dossier chronométrage; k) affiche-planing dOslobodenje;l ) reportage photo, etc..
	340.00

	26
	1992 - Albertville. Rare insigne d'officiel en émail, avec logo. Grand format. 62x 44 mm
	80.00

	27
	1992 - Jeux d'hiver. Albertville. Tapisserie mécanique originale de Pierre Saint-Priest (signature métal en bas à droite). Elle représente une porteuse de torche prêtant serment. A noter au premier plan une torche géante proche de celle de «La Liberté éclairant le monde». Précision, Auguste Bartholdi (1834-1904), l'auteur de « La statue de la Liberté », et ami de Coubertin, avait envisagé un travail olympique, qui ne semble pas avoir abouti. Si ce n'est indirectement peut-être ici. 4X3 m. Attaches supérieures en place.
	300.00

	31
	1976 - 1985 - Ensemble de 9 affiches officielles sur les congrès, sessions et expositions olympiques : a) Réunion de la commission exécutive et des Fédérations Internationales, Barcelone, 1976; b) 11è Congrès olympique à Baden-Baden, 1981; c) 85è Session du Comité International Olympique à Rome en 1982 (grand et petit format); d) Romolymphil (exposition de philatélie olympique; grand et petit format); e) grand gala de gymnastique, sous le haut patronage du CIO, dans le cadre de la 85è Session; f) 88è Session du CIO à Los Angeles en 1984, contre signée par l'artiste, Arnold Schwartzman; g) 89 è Session du CIO, Lausanne, 1984. On joint 2 affiches : Madeleine-Olimpiade Sport et Unesco-Fonds International pour le développement de l'éducation physique et du sport, par Hans Erni, 1985.   100x 69 cm.
	120.00

	33
	Jeux d'été. Helsinki 1952. Torche officielle. Rarissime exemplaire de cette torche (22 ex) dont le manche est en bois ronceux, et le fourneau en argent tronçonnique (avec ses cinq poinçons). Sur l'assise mention : Helsinki-Helsingfors. Sur le fourneau, sous les cinq anneaux, et une couronne de lauriers, les mentions « XV Olympia, Helsinki, 1952. A noter les 15 trous de ventilation pour ces jeux de la XVè Olympiade. H : 58,9 cm. Diamètre base : 35 mm; fourneau : 122 mm. Petites rayures et traces de petits chocs. Paavo Nurmi et Hannes Kolehmainen ont été les derniers porteurs...
	290 000.00

	34
	Jeux d'hiver. Sapporo 1972. Torche officielle (tirage estimé à 300 ex). Manche noir avec logo. Cheminée avec traces de deux petits chocs. H : 64,5 cm. Diamètre : 27mm.Dernier porteur Hideki Takada.
	7 500.00

	35
	Jeux d'été. Moscou 1980. Torche officielle (6200 ex). Manche et cheminée grises, garde et fourneau en métal doré. H: 56 cm. Diamètre : 100mm. Petite éraflure peut-être faite par Sergei Belov, le basketteur, tombeur des Américains à Munich.
	2 200.00

	36
	Jeux d'hiver. Sarajevo 1984. Torche officielle (environ 650 ex). Logo et griffe sur la garde dorée. Cheminée neuve avec bouchon. Fabrication Mizuno, Japan. Offert par Mitsubishi. H : 57 cm; Diamètre : 30 mm.Sandra Dubravcic est la dernière porteuse.
	2 600.00

	37
	Jeux d'été. Séoul 1988. Torche officielle (3300 ex). Etat neuf. Manche gainé de cuir fauve. Garde avec mentions officielles sur la tranche. Cheminée et fourneau en métal doré avec dragon, logo, anneaux. H : 50,5 cm. Diamètre : 33 mm.Sohn Mi-Chung est des tous derniers porteurs.
	2 800.00

	38
	Jeux d'été. Athènes 2004. Torche officielle (16 000 ex) neuve dans l'étui d'origine. En bois fruitier carénée aluminium. H : 65 cm. - On joint un tee-shirt customisé et une affiche « Pour une délégation afgane de femmes et d'hommes aux Jeux d'Athènes 2004. » Nikos Kaklamanakis sera le dernier porteur...
	1 600.00

	40
	Revue « Les Sports Athlétiques » le seul organe officiel de l'Union des Sociétés Françaises de Sports Athlétiques. Reliure (fatiguée) de l'année complète de la rarissime année 1896. Du n°301 (4 janvier 1896) au 352 (26 décembre 1896). 880 pages, y compris sur les premiers Jeux rénovés à Athènes (une très légère découpe). 26,7x18, 7cm.
	460.00

	43
	Plaquette de bronze. Avers : Exposition Universelle, Paris 1900, République Française; revers : XXVIè Fête Fédérale de Gymnastique. 60 x 43 mm.
	460.00

	44
	Exposition Universelle Internationale, 1900. Médaille ronde en bronze. Avers : vue du Grand Palais, avec porteur de torche, et mention du récipiendaire : R. Regnault; revers : Mariane. Signée : Chaplain. Dans son écrin griffé : Exposition Universelle 1900. Diamètre : 64 mm.
	120.00

	45
	Trophée en bronze sur son socle de bois avec pigeon sculpté (cassure) (45,5x31 cm). La plaque de bronze (31x20 cm) représente la déesse de la guerre libérant un pigeon voyageur. Signé Louis Convers, ce superbe bronze était « offert par le Ministre de la guerre » à un lauréat du « Concours de Pigeons voyageurs 1900. » Dans le cadre des animations de l'Exposition Universelle, il y avait des concours plus ou moins sportifs comme celui-ci. Figure dans le rapport officiel.
	380.00

	46
	Règlement et rapport - Deux volumes officiels : a) Règlements et Programmes des Concours Nationaux et Internationaux d'Exercices Physiques et de Sports (460 pages : pas de couverture, et sérieuses traces d'humidité, mais complet). C'est le mode d'emploi des Jeux. Rare. b) Tome 1 du Rapport Officiel. Sous la direction de D.Mérillon. (394 pages, 1901, 29x20 cm, traces de rouille). La première partie des résultats, la plus importante. On joint 3 pièces : a) une enveloppe à en-tête « Exposition Universelle 1900, Ministère du Commerce, de l'Industrie, des Postes et Télégraphes (avec cachet bleu); b) Deux lettes à en-tête, la première du 3 mai 1899 annonçant à M.Poymiro sa nomination au Comité Consultatif Spécial de la Section I, Jeux Athlétique ; au même en date de 1900, la seconde apprend qu’il est distingué par la plaquette des sports de l'Exposition Universelle de 1900. Ensemble exceptionnel. 30 x 20,5 cm.
	2 100.00

	47
	Médaille. Exposition Universelle 1900; Avers : buste de Gallia; revers : matériel de sapeurs-pompiers (pompes, tuyaux, casques) avec la mention : manœuvres d'incendie. Pièce rare en bronze argenté évoquant avec bonheur les épreuves d'animation (pêche à la ligne, tir au canon, sauvetage) mêlées de si près aux jeux qu'elles prirent de la patine dans la confusion. 50mm
	300.00

	49
	Rapport officiel en 2 tomes reliés : a) Tome 1. « Exposition Universelle Internationale de 1900 à Paris, Concours Internationaux d'Exercices Physiques et de Sports. Sous la direction de M.D.Mérillon. » D'athlétisme à automobile en passant par cyclisme, tir, tir à l'arc, golf, gymnastique, pelote basque, escrime, boules, croquet, tennis, football-rugby et association etc... 393 pages, 1901, Imprimerie Nationale; b) Tome 2. Mêmes mentions. Du sport nautique au budget en passant par les sauvetages, l'aérostation, la colombophilie, les concours scolaires, les rapports d'hygiène et physiologie (dont celui de Marey).427p, 1902. Demi-reliure maroquin rouge. Rare. 29 x 20 cm.
	3 600.00

	50
	Plaquette de juge. Avers : porteur de flambeau; revers : Grand Palais, Exposition Universelle Internationale de 1900, Paris. Bronze argenté. Avec écrin d'origine. 50 x 36 mm.
	170.00

	51
	Rapport. Rarissime petit rapport officiel français sur les travaux et opérations du Département P (groupes 142 à 144, Culture Physique) et sur les Résultats et Récompenses obtenus. Imprimerie Chaix, 1904, 20 pages. Sportivement absente officiellement, la France était présente par ailleurs.
	320.00

	52
	Plaque en bronze avec athlète vainqueur sur le stade panathénaïque. Il s'agit des Jeux du Xè anniversaire. Signée P.Vannier. 320 x 225 mm. On joint la version réduite : plaquette en argent, attribuée à S.Beaujour. Revers : victoire avec trompette (70 x 50mm).
	800.00

	55
	Pilulier (rond), avec couvercle en émail décoré de la couverture du programme des Jeux. Dans son écrin. 1985. Diamètre : 60mm.
	40.00

	60
	Ensemble de sept pièces : a) numéro de Noël de  La Vie au Grand Air  avec couverture sur les JO (reprise de l’affiche), et à l’intérieur nombreux champions ; b) ensemble sur Jean Bouin (2è du 5000m), 4 pièces : 1) médaille de bronze argenté représentant le champion avec le maillot du CASG, et la mention  Jean Bouin mort pour la patrie ; 2) carte-postale originale: photo du bronze de Constant Roux représentant Bouin courant nu ; 3) livre  Le Collège d'athlètes de Reims  par Raymond-Guasco, 1913, 52 p, avec plan, et signature de l'auteur ; 4) carte-maximum, Jeux Olympiques de Rome 1960 ; c) deux numéros de « L'Excelsior » avec Unes dédiées aux grands vainqueurs : duel Bouin-Kolehmainen sur 5000m, Mc Arthur sur marathon. On joint le roman de José Luis Peixoto  Le cimetière de pianos (Grasset, 2008), où il est question de la mort de Lazaro dans le marathon.
	110.00

	63
	Programme général : règlements, comités. Rarissime document officiel. Bon état, deux petites taches sur la couverture. 21,2 x 13,8 cm. On joint une petite boite à pilules anglaise (ronde), avec couvercle en émail reprenant le motif de l'affiche officielle. Dans son écrin. 1985. Diamètre : 60mm.
	110.00

	64
	Deux ensembles rugby et tennis : a) Livre : « Tête de Mêlée » de Jean Bernier (1894-1975). Edition originale, grand papier, non coupé. Exemplaire A sur 6 exemplaires Hollande Van Gelder. Où il est question de Paddock à Anvers, puis de rugby, du LUC, qui ressemble au PUC, de Géo André. In-8 (15,4 x 20,7 cm), 214p.. » ; b) Suzanne Lenglen. Cinq positifs verre de la championne en action. Double image pour appareil vérascope relief. 4,5 x 10,8 cm.
	200.00

	67
	Deux pièces : a) médaillon de bronze avec athlète porteur de lauriers, torse nu sur un stade plein. Signé : G.Contaux. Diamètre : 260 mm ; b) médaille commémorative (9500 ex) par Raoul Bénard. Avers : athlète couronné; revers : vue de Notre Dame, mention : VIIIè Olympiade, Paris 1924. Ronde, en bronze, dans écrin. Diamètre : 55 mm.
	320.00

	68
	Affiche originale entoilée :  Les cycles Olympique triomphent aux Jeux Olympiques… » Les quatre champions cyclistes du Vélo Club de Levallois, maillot blanc cerclé noir, brandissent leur vélo magique. Des anneaux Olympiques géants remplissent le fond de l'affiche. Par R.Gazan. Une des premières et très rares affiches  privées  ayant de la publicité autour d'une victoire olympique. On utilise les anneaux, et mieux l'adjectif  Olympique . 1,58x 1,19m. Parfait état.
	2 900.00

	69
	Ensemble de vingt deux pièces : a) 8 numéros de  L'Auto  (2, 3, 4, 5, 15, 16, 19 juillet) et de  L'Echo des Sports  (21 juillet); b) 3 photos de presse originales (Abrahams, Taylor, Hulton et Wilson); c) 3 cpa (une avec cachet JO Paris, mai-juin-juillet 1924; le lanceur de javelot de Sap, le sauteur en hauteur de St Raphaël); d) l'album des champions, caricatures de R.Thoum'Azo (Géo André en couv); e) édition originale du plus beau livre inspiré par les Jeux Olympique : L'orgue du stade  d'André Obey (Nrf, 18,5 x 12 cm, couv fatiguée, 222p; g)  Le Canard de Colombes  (n°7, 11, 13, 14); h) numéro spécial du « Crapouillot », avec articles d'Obey, Berger, Arnoux, et Braga, illustrations Segonzac. i) Petit format illustré : « Gloire au sport », chanson marche illustrée par Pousthomis, dédiée à Justin Godart, député du Rhône. « Luttons sans haine aux Jeux Olympiques, la France de demain, c'est la France musclée... » 33x 25 cm. On joint les 2 numéros spéciaux des « Cahiers de l'Histoire » sur les Jeux Olympiques ome 1 : les Olympiades de la mythologie1912, tome 2 : les Olympiades de 1920 à nos jours, 1968). Belle dédicace.
	200.00

	70
	Médaille-jeton : la natation. Avers : poisson et nageur; b) couronne de roses. Signé par Mascaux. Diamètre : 50 mm.
	190.00

	73
	Quatre ensembles de vingt-trois pièces : a) la chanson illustrée (grand format) : Opter Olympiade, propaganda Marsch voor de Ixè Olympiade, par Gerrit Van Weerel, et Mathé Vand Weiden (32x 24 cm); b) photo originale d'escrimeurs allemands (dont un en short et collant noir) préparant les Jeux (18,5 x 24 cm); c) programme officiel du 11 août (Sports équestres); d) 20 numéros de  L'Auto  ( état moyen, deux doubles)( 17, 18 mai, 14 , 15, 16, 17, 20, 29 juin, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 17 juillet, 10 août 1928).
	120.00

	75
	Deux cartes d'identité olympique officielles, et vierges, pour un concurrent (fond rouge), pour un fonctionnaire (fond vert). Avec signatures manuscrites du secrétaire-général et du président Dewey. 12, 8 cm X 16, 8 cm.
	180.00

	78
	Affiche originale officielle entoilée. « Olympic Games, July 30- August 14, 1932; call to the Games of the Xth Olympiad, Los Angeles, California. Par Kilenyi, 1931. Traces d'humidité. 96 x 58,5 cm.
	500.00

	79
	Rapport. Deux pièces : a) Official report, X th Olympiad, Los Angeles 1932. Superbe exemplaire de ce  volumineux rapport de 816 pages contenant absolument tout ce qu'il faut savoir et avoir vu sur les Jeux. Presque aussi bon que le rapport de Paris 1924. 1933. 31,2 x 23,7 cm ; b) : “Die Olympischen Spiele”, by Reemtsma, Altona. Superbe reportage illustré d'images photos en couleur ou noir et blanc. 144 p, avec tableau final. 31,7 x 24 cm.
	380.00

	80
	Menu du Paquebot La Fayette transportant l'équipe de France aux Jeux. Ce 9 juillet 1932, c'est Menu spécial de l'équipe des Jeux Olympiques.Ce soir-là, l'équipe de France eut droit au consommé double, au turbotin, et à la poularde de Bresse. Pour se souvenir 45 champions ont signé cet exemplaire, dont 20 futurs champions olympiques : Hostin, Cattiau, Bondoux, Lesage, Duverger, Pacome,Bougnol, Buchard, Piot,Lemoine,Schmetz, Jourdan, Tainturier... Pièce exceptionnelle. 20 x 27,2 cm
	450.00

	83
	Ensemble de 15 pièces sur Los Angeles et Berlin 1936 : a) Los Angeles, 2 photos originales de Sera Martin et Yvonne Godard à Hollywood avec Anita Page, et Joan Marsch (25,5x 20,5 cm); numéro de L'Auto du 2 août (victoire de Suvigny, petit manque supérieur), on joint une enveloppe découpée envoyée à l'équipe de France à bord du Lafayette; b) édition spéciale de Paris-Soir (2.8.1936) avec les Jeux de Berlin en Une; c) cinq photos originales de Paris-Soir avec Archie Williams, Johnson, Lovelock, Lethinen, et les cyclistes anglais, 3ès (14,7 x 19,7 cm); d) un numéro de L'Auto par avion spécial (30 juillet 1936) avec fin du Tour et début des Jeux; e) deux photos originales (Strandberg série du 100m, Jesse Owens à Londres). On joint numéro de L'Auto avec avion olympique (1935), et planning officiel.
	140.00

	84
	Trois pièces : a) Olympia Zeitung. Reliure complète des 13 numéros du journal officiel des Jeux d'hiver de Garmisch. 36,5x 27,5 cm.-b) médaille du mérite olympique. Bronze argenté. Avec ruban et écrin griffé (H: 82mm; diam : 36mm).-c) badge officiel porté par l'équipe cinématographique. Exemplaire donné par Leni Riefensthal : Filmabteilung, diam : 40 mm.
	300.00

	85
	Quatre volumes : a) tome 1 et 2 de "Brennpuncke des Deutfchen Sports" (80 +104 pages) illustrés de remarquables photos et caricatures. Avant les Jeux sur toutes les facettes du sport allemand, puis sur la relation des Jeux d'été et d'hiver. Iconographie exceptionnelle. 23,8 x 28 cm ; b) deux volumes d' Olympia 1936 (cloches dorées). Edité par Cigaretten-Bilderdienst Altona. Belles images photos sur la double célébration (128p+168p).
	180.00

	86
	Affiche originale officielle entoilée.Germany, XIth Olympiad, Berlin. Le char du vainqueur ailé. Par Krauss Dzubas. 100,5 x 63 cm. Parfait état.
	900.00

	88
	Trois volumes très illustrés : a) album photos. Reportage complet d'un amateur doué présent avec son appareil photo sur les manifestations olympiques (touchant montage légendé de plus 100 photos; 22x32cm); b) album souvenir officiel de Julius Wagner; le plus beau des reportages (environ 100p; 30x21cm); c) album-coffret en bois pour visionner des photos stéréoscopiques. Complet des images, manque l'appareil de lecture. Objet curieux. (60p; 30,22 x20, 5 cm)
	180.00

	89
	Trois volumes importants : a) Schönheit im Olympischen Kampf de Leni Riefenstahl, Sublime reportage photographique. Bon état. Avec dédicace de Hevrhard Rüft, 1937 (31,7x24,4 cm); b) Olympia 1936, und die Leibesübungen im Nationalsozialistischen staat. Par Friedrich Mildner. L'histoire et la montée du sport allemand, 376p illustrées. Demi-reliure cuir, coiffe fatiguée, avec anneaux et cloches dorées. 32x24 cm; c) Zur Erinnerung an die XI.Olympiade, Berlin, 1936. Curieux album photo, couverture à la cloche de bronze en relief, avec fac-similé des signatures de champions (2 pages), photos des installations olympiques sur papier Agfa-Brovira. 32X26cm.
	150.00

	90
	Journal officiel. Olympia Zeitung , collection intégrale des 18 numéros du journal officiel des Jeux de Berlin. Soit 624 pages, grand format dans la reliure éditeur, avec les réclames, etc. Idéal pour retrouver le fil de cette célébration historique. 47,5 x 33 cm.
	150.00

	92
	Flasque de whisky en argent massif (trois poinçons). Avec anneaux, aigle, et mention "olympiade Berlin". Travail artisanal signé : DRP. Avec bouchon. 12, 5 x 9 cm.
	500.00

	96
	Tokyo. Rare insigne officiel en métal émaillé. Rond, sans cocarde. Sur fond de Fuji-Yama, mention : XIIè Olympiad, Tokyo 1940. Diamètre : 30 mm.
	300.00

	97
	Helsinki. Quatre pièces. a) trois médailles officielles (dorée, argentée, bronzée) célébrant les XIIès Jeux d'été dans écrin bois d'origine, avec devise olympique. Rondes. Avers : athlète porteur de flamme; revers : stade olympique avec sa tour. Diamètre : 37 mm. ; b) petit mouchoir presque carré célébrant l'organisation en 1940 des Jeux de la XIIè Olympiade à Helsinki. 26 x 25 cm
	250.00

	98
	Affiche officielle, originale, entoilée.XIIès Jeux Olympiques, Helsinki, Finlande. 20.7-4.8.1940. Signée Ilmari Sysimetsä. Parfait état. 97,7 cmX 63
	640.00

	100
	Londres. Brassard de toile d’officiel des épreuves de lutte, avec griffes de fixation. Des dizaines de signatures originales de champions de lutte, plus celle de Harrison Dillard, champion olympique du relais et du 4x100m. 37 x 8,1 cm.
	100.00

	102
	Affiche avant la lettre de la Fédération Française des Sociétés d'Aviron. Cette affiche entoilée servait à annoncer les courses de préparation et de sélection pour les Jeux. Signée : Joë Bridge. Parfait état. 80 cm X 60
	140.00

	103
	Trois présentoirs cartonnés édités par Philips Radio : a) le porteur de torche d'Olympie à Big Ben (avec les anneaux); b) concours hippique et polo; c) hockey sur glace et saut à ski (petit manque coin inférieur gauche). Etat moyen, traces d'humidité. 46,5 x 32 cm.
	140.00

	106
	Médaille de champion olympique en or (poinçons de garanti finlandais; en règle du contrôle) Poids : 69,6 g. Par Cassoli. Avers : victoire avec couronne, XV Olympia Helsinki 1952; avers : athlète porté en triomphe. Dans son écrin avec les anneaux. Diamètre : 51 mm. On joint une petite boite anglaise à pilules (ronde), avec couvercle en émail reprenant le motif de l'affiche. Dans son écrin. 1985. Diamètre : 60mm.
	4 000.00

	109
	Affiche originale officielle, non entoilée. Olympic Games, Melbourne, 22 nov-8 dec 1956. Par Richard Beck. Avec frange de protection. 101,5 x 64 cm.
	750.00

	110
	Ensemble de onze pièces : a) deux numéros spéciaux Jeux du "Miroir des Sports" , et de "Miroir Sprint" avec Mimoun en couverture (34,4 x 27 cm) ; b) numéro spécial de "Sport-Mondial" avec le lanceur de javelot de Pellos ; c) numéro de "L'Equipe" du 29 nov avec Kuts, Pirie et O'Brien à la Une; d) numéro de L'Express du 1er septembre 1960 dont Mimoun fait la Une, plus trois photos originales de lui (décorations); e) Michel Rousseau sur le podium et faisant son tour d'honneur, 3 retirages photos.
	80.00

	111
	Peinture à l’huile. Escrime. Quand Christian d’Oriola (1928-2007), quadruple champion olympique de fleuret (1948-1952-1956) inspire son compatriote le peintre catalan Camille Descossy (1904-1980) ça donne cet exceptionnel portrait en pied à l’ancienne. Les deux hommes étaient amis, et le champion a posé pour le peintre. 1953. 2,50 x 1m.
	4 000.00

	112
	Médaille en or (10, 48 g). Par Signorini. Avers : louve; revers : athlète avec torche, Colisée et Parthénon. Ronde. Fleur de coin, avec certificat, dans pochette d'origine. Diamètre : 26 mm.
	300.00

	113
	Deux pièces curieuses : a) étonnante plaque de métal argenté : les anneaux, avec XVII olympiade, Roma, MCMLX. 29 x 20 cm ; b) superbe plateau rond en métal blanc argenté surmontant les anneaux olympiques. Il représente la louve avec Romus et Romulus, avec les anneaux, et la mention : Comitato Olimpico Nazionale Italiano. Diamètre : 33 cm
	300.00

	114
	Médaille officielle de participant. En bronze coulé. Avers : porteuse de torche dans les anneaux; revers : Giocci della XVIIè Olimpiada, Roma, XCMLX, avec peut-être les sept collines. Graveur : Greco. Atelier : Bertoni (Milan), dans boite d’origine. Diamètre : 55mm.
	170.00

	116
	Innsbruck. Médaille officielle de participant en bronze dans son étui plastique rouge d'origine. Par Welz. Ronde. Avers : IXès Jeux d'hiver, Innsbrück 1964, revers : vue de la ville. Diamètre : 61 mm.
	120.00

	118
	Innsbruck-Tokyo. Photos. Deux ensembles de 40 photos de presse originales: a) 25 sur Innsbruck avec Kidd (20x25 cm ; 20x 15 cm); b) 15 sur Tokyo avec d'Oriola etc (21x27cm, 13x18cm)... Légendées en majorité.
	280.00

	119
	Tokyo. Quatre pièces. a) pin's avec perles du Japon dans les cinq anneaux. Dans écrin. 0,5 cm x 2 ; b) pièce de monnaie officielle de 100 yen, en argent. Avec anneaux, etc...9 ex. Ronde. Diamètre : 22,5 mm. ; c) Livre-album pouvant faire office de rapport. La relation des Jeux de la XVIIIè Olympiade, avec le patronage du CIO, Lausanne. Version française avec les plus belles photos et les plus belles plumes (de Serge Groussard à Fernand Albaret, en passant par Michel Clare, Robert Parienté. 360 pages. 30, 5 x 22 cm. On joint le Spécial Mexico, JO athlétisme, 1968 , des Cahiers de L'Equipe.
	60.00

	121
	Grenoble. Insigne de presse officiel avec reprise de l'affiche d'Excoffon. 4,7 x 3,5 cm.
	90.00

	122
	Quatre brassards : a) deux brassards officiels du Comité International Olympique; 1) un en tissus blanc, avec les cinq anneaux brodés, en tissus blanc, fermeture velcros. 10 cm x 45 cm; 2) un en plastique argenté, avec logo de Grenoble imprimé en blanc, maintien avec élastique. 10 x 20 cm ; b) deux brassards officiels de Presse en plastique jaune, avec logo et mention imprimé en blanc. Maintien avec élastique. 10 x 20 cm.
	550.00

	123
	Médaille officielle de participant par J.H. Coeffin. Avers : tête d'athlète antique; revers : rue de la ville, avec mentions Grenoble 1968, Xès Jeux Olympiques d'Hiver. Diamètre : 68 mm. En bronze argenté.
	280.00

	124
	Sept pièces officielles : a) médaille en métal argenté, avers logo Excoffon, avec mention, Jeux Olympiques d'hiver, Grenoble 1968; avers : vierge; 3, 7 cm X 3 cm. b) écusson en tissu bleu avec logo Exoffon, anneaux et Grenoble 1968, brodés en blanc. 78 x 60 mm. (petits manques dans les marges) ; c) plan-programme dépliant offert par Olivetti, avec logo Excoffon; d) adhésif, les anneaux de Jean Brian; e) écusson en tissus Suisse, neuf ; f et g) un cendrier alu (neuf) et son briquet noir (neuf). Les deux griffés avec le logo officiel. 11,7 cm.
	140.00

	125
	Rapport officiel, les deux tomes dans leur emboitage vert amande. Très illustré. Parfait état. Exemplaire n° 3 448. 30,5 x 22, 2 cm. On joint le guide officiel (150p).
	120.00

	126
	Cinq affiches officielles : a) les anneaux descendeurs de Jean Brian (texte anglais; Xth Olympic Winter Games); b) les deux drapeaux olympiques et français ; c) la ville de Grenoble dans la vasque, la flamme est taillée dans la neige (affiche photo; Editpress); d) Chamrousse (affiche photo), les 3 GF; e) Les Deux Alpes (Petit format). Etat neuf. 98X 61,5 cm.
	120.00

	127
	Badge officiel d'attaché olympique (émaillé, Arthus-Bertrand). Seulement 33 ex. 53x37mm.
	1 000.00

	128
	Badge officiel du Comité Olympique Français (COF) (émaillé, Arthus-Bertrand). Tirage très limité.53x37mm.
	1 300.00

	129
	Trois affiches officielles entoilées (six pièces) : a) semaines internationales, Grenoble 1967, par Roger David (60 x 40 cm); b) Xèmes Jeux Olympiques d'hiver, Grenoble 1968, du 16 au 18 février, par Excoffon (51,5 x 31 cm); c) Xès Olympische Winterspiele, 6-18 février 1968, Grenoble, Frankreich, par Jean Brian (95,5x63,5 cm). Superbes. On joint la chanson : Va douc'ment Killy , une photo du film 28 secondes pour un hold-up avec Killy, l'album Isère 1968 , et un dessin original de Pellos (la chute, 1970)
	130.00

	130
	Six pièces : a) un plateau officiel en tôle, avec logo : le skieur rouge; b) assiette en ornamine du Palais des Sports, Grenoble 1968, Xès Jeux Olympiques d'Hiver; c) 2 disques 45 t avec pochettes illustrées : chanson officielle, marche olympique; d) numéro Spécial du Grenoble Université Club : Olympiade 68, 130 pages, avec réclames, portraits des skieurs français, article de Raymond Boisset. Témoignages de Vuarnet sur Squaw Valley; e) dessin original de Georges Mauduit.On joint un 45 t de Charlotte Julian sur les Jeux de Los Angeles 1984. 34 x 26,5 cm.
	140.00

	131
	Carte d'identité olympique du journaliste américain Murray Oldmerman. 12,5 x 15,2 cm.
	120.00

	132
	Grenoble-Mexico. Photos. Deux ensembles de 40 photos de presse originales : a) 15 sur Grenoble avec Marielle Goitschel, Bochatay, les hockeyeurs tchèques et russes etc. Certaines avec logo officiel; 21x27 cm; 18x 24 cm).b) 25 sur Mexico avec Morelon, Spitz, Wolde (21x27 cm, 18x 24 cm). En majorité légendées.
	340.00

	
	132Bis-Foulard Hermès Grenoble 1968
	100.00

	135
	Médaille en or (poids : 42g) : avers : porteur de torche devant pyramide; revers ; calendrier aztèque. Central de numismatica AB-XK. Diamètre : 39 mm. On joint le stylo officiel.
	1 000.00

	136
	Médaille commémorative officielle en or (17,5 g à 900 pour 1000), fleur de coin, avec certificat. Ronde. Dans pochette d'origine. Avers : stade olympique, Mexico 1968 au centre de la pelouse; revers ; calendrier aztèque. Diamètre : 30 mm.
	450.00

	137
	Cinq pièces : a) médaille carrée de participant en bronze, avers: les disciplines, revers : Juegos de la XIX olimpiada .;b) billets officiels, non coupés pour la boxe (24/X). 51x51mm; c) menu Air France, Pré-Olympiades Mexico 1967, Vol spécial Mexico-Paris du 30-31 octobre 1967; d) numéro 27 de Mexico 68, photo-revue 27 avec Calder au Mexique ; e) numéro rose de L'Equipe du samedi 19 octobre 1968, avec Beamon et Rebillard à la Une.
	100.00

	139
	Sapporo. Trois pièces : a) pièce de monnaie de 100 yen. Flamme olympique. Ronde en cupro-nickel. Diamètre : 30 mm. B) Affiches. Les deux affiches officielles des Xiès Olympic Winter Games : la patineuse (par Kamekura et Ogawa) et le descendeur (par Kamekura et Fujikawa; traces d'humidité). 103,5x 72,2 cm.
	80.00

	140
	Médaille de participant en bronze. Avers : athlète ; revers : logo, Sapporo 72. Par Shigeo Fukuda. Diamètre : 60 mm.
	300.00

	141
	Sapporo-Munich. Foulard en soie de chez Hermès-Paris. Signé Origny. Neuf. Dans sa boite. Superbe. 89 x 89 cm.
	100.00

	142
	Munich. Médaille officielle de participant dans son inclusion en plastique transparent. Ronde. Avers : Xxè olympiade, avec logo ; revers : deux mains avec laurier. Bronze. Par Fritz Koenig, atelier Krupp. Diamètre : 49 mm.
	200.00

	143
	Cinq pièces : a) cube cristal avec logo; b) belle médaille avec chaine du Comité Olympique Autrichien; c) soucoupe illustrée, vue de la Ruhmeshalle. Diamètre : 35 mm ; d) Snoopy porte la flamme , par Schulz. Très amusante image pliable. 77 x 52 cm ; e) Indercito, mascotte de Cuba, pour les Jeux de 1972. En caoutchouc. Juantorena a été photographié avec ce charmant petit sujet.H : 22 cm. Dans pochette d'origine.
	80.00

	144
	Médaille de troisième, en bronze. Avers : déesse avec palmes et couronne de laurier; revers: Castor et Pollux. Avec belière et chaine, dans écrin d'origine. Par Cassoli et Marckx. Diamètre : 67 mm.
	1 800.00

	145
	Sept ensembles (85 pièces) : a) coffret de 21 médailles représentant les pictogrammes des 21 disciplines, offert par le Comité Olympique Canadien.- b)18 épinglettes et insignes officiels. 32X12mm.-c) trois badges officiels: 1) un badge d'attaché olympique (argenté); 2) deux badges de membre du CIO (dorés). 35 x25mm ; d) médaille commémorative en bronze dans écrin (diam : 67 mm). Par Taro.-e) petite torche publicitaire (21,5cm); f) médaille commémorative russe émaillée (diam : 60 mm); g) 40 boites d'allumettes avec pictogrammes (3 séries de couleurs différentes; 5,2 x3,6m). Neuves.
	360.00

	146
	Affiche originale entoilée. Munich Olympics'72, Air India . Les roues des vélos des amoureux dessinent les anneaux. 100x 63, 5 cm.
	250.00

	147
	Innsbruck. Photos. Ensemble de 70 photos de presse légendées (18x24cm)(plus trente doubles)
	280.00

	149
	Sept pièces : a) paire de boutons de manchettes (dans boite, neuve); b) cinq porte-clefs de l'équipe de France (avec coq, neufs). 85x25mm; c) médaille de participant, bronze argenté. Avers : XII Olympische Winterspiele, Innsbruck 1976; avers : vue de ville (oxydée). Dans écrin d'origine. Par Pichl. Diamètre : 50mm.
	210.00

	151
	Médaille officielle de participant en bronze. Ronde. Avers : stade avec son toit escamotable; revers: logo. Dans écrin, et dans boite. Diamètre : 45 mm. On joint le stylo officiel.
	110.00

	153
	Médaille de vice-champion olympique en argent, avec bélière et chaine dans sa boite et son écrin. Avers : la déesse avec les palmes et la couronne de laurier; revers : couronne de laurier et logo. Par Cassoli. Diamètre : 60 mm. On joint le superbe coffret officiel, avec les deux disques des musiques originales des cérémonies officielles (31,5x 31,5 cm)
	2 900.00

	154
	Affiches. 26 affiches officielles, plus l'affiche calendrier. A savoir : a) 4 affiches symboliques : le castor, les anneaux dédoublés ou déformés, Kingston; b) 22 affiches de la série sportive, dont village. On joint 6 affiches, une polonaise de Montréal par Gomolec (sublime), quatre des répétitions de 1975, et Vancouver 1976. 84 x 59 cm.
	110.00

	158
	Peinture acrylique. Cyclisme. Sprint, ou quand les hommes obus deviennent des missiles... Par Pierre-Charles Bayle (1935-1993). 80x80cm.Dans toutes ses oeuvres, l'artiste a privilégié l'explosivité, la vitesse, tout en préservant une certaine sérénité
	2 000.00

	159
	Peinture acrylique. Sports Equestres : Concours hippique. Où quand le cheval vole. Par Pierre-Charles Bayle. 60X60cm.
	600.00

	160
	Peinture acrylique. Football : But. Un boulet de canon entre dans la cage. Par Pierre-Charles Bayle. 50X50cm.
	600.00

	161
	Peinture acrylique. Tennis : smash...Par Pierre-Charles Bayle. 160X130cm. L'artiste, lui-même joueur de tennis, rêvait d'un retour de la petite balle blanche au programme olympique, c'est officiellement fait depuis 1988.
	3 000.00

	163
	Affiches. Exceptionnel ensemble de 15 affiches officielles sur les XIIIès Olympic Winter Games : a) 3 oeuvres de Whitney, les deux drapeaux américain et olympique; le cristal, et les deux skieurs ; b) 3 oeuvres de John Gallucci: skieurs dans le lointain, sauteur et descendeur; c) série sportive: le bob, le hockeyeur, le fondeur, le biathlète;d) dans la même série sportive, affiche des tests de luge de 1979; e) deux images de xxx, la mascotte, dont la sublime d'Amy Schneider de 1978; f) paysage hivernal avec stalagmite; g) le relais de la torche. On joint deux affiches artistiques : a) le concours d'art; b) la pièce de théâtre, The beach House by Nancy Donohue. 83,8 x 56 cm.
	190.00

	164
	Médaille de vice-champion olympique en argent( 210g), 1979. Manque la bélière. Avers: torche et anneaux, XIII Olympic Winter Games; revers : Lake Placid 1980, avec pommes de pin. Chez Tiffany. Diamètre : 80mm.
	2 500.00

	165
	Dossier artistique de 13 lithographies de Ray Caram sur les 13 disciplines hivernales. 34,2 x 28 cm. On joint le dossier de presse officiel de présentation des affiches artistiques des JO de Los Angeles.{CR}(tirage offset)
	80.00

	168
	Coffret officiel contenant les 39 pièces de monnaies officielles émises pour les Jeux. La première série (5 pièces est dédiée aux Jeux de l'antiquité, la deuxième (6) aux stades, la troisième, la quatrième...33 x 41 cm.
	1 500.00

	169
	Cinq ensembles: a) médaille officielle de participant. Ronde. Avers : vue de la capitale; revers : logo officiel avec mention : XXIIè olympiade, Mockba, 1980. Par Angelina Leonova. Diamètre : 60 mm; b) porte clef officiel dans son écrin de bois, avec l'épinglette; c) deux fanions : un Russe avec Micha (superbe), un Portugais. 23 x 11 cm;d) Spartakiades. Médaille en bronze, 1979. En fait une répétition pour les JO de l'année suivante. Diamètre : 50 mm.
	80.00

	171
	Médaille de champion olympique en or (vermeil) avec ruban et écrin. Avers : victoire avec couronne (Jeux de la XXIIè olympiade, Mockba 1980); avers : flamme olympique, piste et logo de Moscou. Par Cassoli et Postol. Diamètre : 60 mm.
	2 600.00

	172
	Affiches. Sept affiches officielles: a) Deux des Soviet Airlines, Aeroflot, Venez à Moscou pour les JO 80 ; b) Cinq "bienvenue à Moscou". 97 x 66 cm.
	80.00

	173
	Affiches. Six affiches officielles. Micha, l'ourson, dans tous ses états ( Soyez les bienvenus , Bonne chance ) et tous les formats (de 30x20 cm à 102x66cm)
	80.00

	174
	Affiches. Sept affiches officielles : plan des installations olympiques, vues du village et des Arènes de l'Olympiade (photos ou dessins). 84,4 x 58 cm
	80.00

	175
	Affiches. Dix affiches officielles : a) série de cinq images de sport (volleyeuses, coureuses cyclistes, archères, régates à Tallinn, Kremlin) imprimées au Canada, chez Fones et Mann. Litho. b) régates, rubans, concours d'affiches, poignets de force, Peace. 89,3 x 58,3 cm.
	140.00

	176
	Affiches. Deux ensembles de seize affiches officielles : a) Neuf avec dominante logo (les 3 médaillés, le juge) ; b) Sept avec avec dominante anneaux (la petite skieuse ( mâchouillée), l'hôtesse, les cinq continents, le discobole). 106x 65,5 cm
	120.00

	180
	Médaille officielle de participant. Bronze. Avers: lettrines avec logo; revers ; vierge. Dans écrin et boite officielle. 66 x 60 mm.
	140.00

	181
	Cinq ensembles : a) la mascotte officielle : le loup Vucko (4 ex) en peluche etc...Hauteur : de 20 à 35 cm: b) petite boite à pilules anglaise (ronde), avec couvercle en émail reprenant le motif de l'affiche officielle. Dans son écrin. 1984. Diamètre : 60 mm; c). deux badges en plastique avec Vucko (1984); on en joint un en métal Loterie Olympique (1980). Diamètre : 65 mm.
	100.00

	182
	Affiches. Exceptionnel ensemble de 16 affiches officielles, y compris les 2 de candidatures et de celle de la Fête de la Jeunesse et des arts de 1984. Avec l'affiche-carte des installations, celle de Vujko, la mascotte officielle, celle du logo (S.Kokorus), celle d'ABC (slalom masculin, 1981, par Robert Riger, 71x53,5 cm) et 7 sportives de I.Mujezinovic (printed by Oslobodenje) représentant : un descendeur (on joint le petit format), un patineur de vitesse, des hockeyeurs, des skieurs nordiques, un couple de patineurs artistiques, un sauteur, des bobeurs...On joint les deux Rank Xerox (bob, descendeur). 98x 68 cm
	180.00

	183
	Los Angeles. Dix pièces: a) chaine métal doré avec lettres USA sur les cinq anneaux. Dans boite griffée USA-Olympics .10 cm; b) médaille métal doré avec chaine. Avers ; XXIIè Olympiad, USOC, Contributor. Diamètre : 36 mm; c) broche de métal doré confectionné pour ABC, dont les lettres épousent les anneaux. Dans écrin. 10 x 40 mm; d) médailles officielle de participant, avers: devise olympique, revers logo. Bronze. Atelier Jostens. Diamètre: 60mm; e) médaille du comité d’organisation, avers: logo, revers, entrée du stade. Bronze. Diamètre: 60 mm; f) 3 fanions (Italie, géant; Bahrain, Trinitad et Tobaggo) et un drapeau officiel. 40 x 30 cm; g) stylo griffé sans plume.
	100.00

	185
	Coffret de 10 médailles en argent massif crées par Salvador Dali pour donner une dimension artistique à la célébration. Etat :fleur de coin, sous bloc plastique, dans coffret d'origine. Avec certificat, n°922 sur 40 000. Sur l'avers, le génial artistique revisite dix disciplines du football à la gymnastique en passant par le tir à l'arc. Sur le revers logo du Comité d'organisation. Avec livret. Diamètre : 46 mm.
	1 000.00

	187
	Affiches. Deux ensembles de 20 affiches officielles: a) série artistique: les sports par Ernie Barnes. 5 affiches : le basket, la boxe, la gymnastique rythmique, le sprint final, le volley. Etat neuf. 86,5 x 56 cm; b) série des disciplines sportives par James Robie (superbe montage photo):15 affiches d’athlétisme au tir à l'arc. 91,5 x 46 cm.
	120.00

	188
	Affiches. Ensemble de 25 pièces officielles allant de la mascotte ( 4 différentes) au logo (3 différents) en passant par la cérémonie d'ouverture (Picasso), Coubertin (participer, contre signée par l'artiste), des vues de ville ou stade (3), et des sports (13, du volley au cyclisme (2 différentes), dont l'athlétisme (Mary Decker, Carl Lewis, Alberto Salazar). 88x 58 cm
	80.00

	190
	Médaille de vice-champion olympique en argent. Avec ruban et écrin. Avers : victoire avec couronne (XXIII Olympiad, Los Angeles 1984; revers : athlète porté en triomphe. Diamètre : 60 mm. Traces du velours de l'écrin.
	3 000.00

	191
	Grande chemise illustrée contenant la "Suite Olympica numéro 2" de Jordi Aluma comprenant 12 oeuvres. Des Jeux de l'olympiade (planche 1) au saut à la perche (planche 12), un survol très enlevé. 56x 43 cm
	100.00

	192
	Médaille du Comité d’organisation dans son écrin. Avers : vue du stade et devise olympique; revers : logo, anneaux, Los Angeles XXIIIè Olympiad. Bronze. Diamètre : 60 mm.
	60.00

	193
	Calgary. Rapport officiel des Xvèmes Jeux Olympiques d'Hiver. Français-Anglais. 580 p. Neuf. 30 x 21, 7 cm.
	140.00

	198
	Affiches. Trois affiches officielles, une officieuse :a) avec logo officiel (80x60c), slalom aux Ménuires, hockey sur glace à Méribel (80x53xm; b) Renault partage l'exploit (60x80cm).
	80.00

	200
	Deux ensembles officiels: a) chasuble-dossard : n°98. Les Saisies. 45x 39 cm; b) tenue complète de participant (3 pièces) : a) anorak; b) pantalon; c) après-ski. Etat neuf.
	260.00

	202
	Maillot. Cyclisme. Maillot manches longues Télékom avec les anneaux olympiques et le logo de Barcelone. Porté et signé par l'Allemand Guido Fulst, champion olympique de poursuite par équipes. Egalement champion en 2000, et 3è de la course aux points en 2004.70 x 75 cm.
	320.00

	203
	Jeux d'hiver. Deux ensembles. a)13 billets officiels, dont un coupé. Du 17 au 17 février. Avec hockey, patinage artistique, saut à ski, cérémonie de clôture (7,7x 9,1 cm) ; b) 4 télé-cartes différentes, neuves.
	90.00

	208
	Jeux d'hiver. Nagano. Médaille de participant dans écrin griffé Avers: Nagano, sapins, anneaux; revers : logo, the XVIII Olympic Winter Games, Nagano 1998. Bronze. Diamètre : 60 mm.
	130.00

	209
	1998 - 2002 - Jeux d'hiver. Nagano 1998, Salt Lake City 2002. Deux pièces officielles : a) affiche : l'homme oiseau. XVIIIè Olympic Winter Games, Nagano. 103x 73 cm; b) plaquette commémorative en bronze, Salt Lake City. Avers : serment; revers : montagne. Dans écrin. 70 x 40 mm.
	90.00

	211
	Billets. 22 officiels : a) 13 non coupés (14, 17, 18(2), 19, 22 (2), 23 (2), 25 (2), 26 (2); et 7 utilisés (18 (2), 20, 21, 25 (3); plus les billets des cérémonies d'ouverture et clôture. 18,5x 9,2 cm.
	100.00

	215
	1920 - 1932 - 1948 - 1952 - 1960 - 1964 - Jeux d'été. Quatre ensembles sur les coureurs Nurmi, Ladoumègue, Zatopek, et Jazy: a) sur Nurmi: sa biographie, 96 p et 6 photos originales. 29 x 22 cm.b) sur Ladoumègue:son autobiographie, une chanson, trois photos originales hors Jeux. c) sur Zatopek: 4 livres (Bosak 1953, Faurobert 1952, Kozik 1954, Echenoz 2008) ; d)) sur Jazy: sept photos originales, hors Jeux.
	80.00

	216
	1920 - 1936 - Jeux d'été. Anvers 1920, Paris 1924, Amsterdam 1928, Los Angeles 1932, Berlin 1936. Cinq manuscrits. Haltérophilie et escrime. Cinq textes de quatre grands champions olympiques. a) cinq lignes d'Ernest Cadine; b) deux lignes de Charles Rigoulot (plus deux lignes de Jean Dame); c) une lettre (13 lignes) et une carte de visite (avec 4 lignes) de Louis Hostin. 25x 22 cm ; d) petite lettre de Lucien Gaudin.
	100.00

	217
	1924 - 1936 - 1984 - Jeux d'hiver. Chamonix 1924, Garmisch 1936, Sarajevo 1984. Quatre ensembles (30 pièces): a) Médaille. Curieuse variante de la médaille officielle de participant. A l'avers : le skieur; revers: Chamonix-Mont-Blanc, 25 janvier-5 février 1924, organisés par le Comité Olympique Français sous le haut patronage du Comité International Olympique à l'occasion de la célébration de la VIIIè Olympiade. Bronze doré. Le diamètre est seulement de 50 mm. Absence de signature. Essai ou copie ?; b) carte-photo des JO de 1924 : défilé des hockeyeurs français; c) J.O. Garmisch 1936 : livre de Jean Dauven : Bolide des Glaces (ex 414 sur Vergé, 1944, 270 p, on joint 7 photos dont une du 4 français jouant aux cartes près de son bob à Garmisch, on joint une belle lettre de Jean Rheims à ses amis au Kurhotel de Garmisch, et le numéro spécial de Match l'Intran avec Sonja Hénie à la Une; d) Sarajevo 1984, série de 16 carte-postales artistiques neuves. On joint une carte d'Innsbruck 1976 et une autre de Lak Placid 1980.
	100.00

	218
	1936 - 1948 - 1952 - 1956 - 1960 - Jeux d'été. Berlin 1936, Londres 1948, Helsinki 1952, Melbourne 1956, Rome 1960. Cinq insignes officiels émaillés de l'équipe de France : le drapeau pour 1936, le coq avec millésime pour les 4 autres Jeux. Rare. 27mm.
	750.00

	219
	1940 - 1952. - Jeux d'été, jeux d’hiver. Helsinki 1940, Oslo 1952. Deux pièces : a) napperon en soie des Jeux d'hiver d'Helsinki (annulés) (25x 25 cm); b) foulard en tissus des Jeux d'Oslo avec illustrations de bob, saut, hockey, et patinage. Superbe. 75 x 75 cm.
	130.00

	224
	1968- -1984 -1988. - Jeux d'hiver, Jeux d'été. Disques. Cinq ensembles de 12 disques (33, 45 t), souvent officiels, avec pochettes illus1964-196trées. A) Grenoble 1968. 5 disques a) 2 officiels : 1) 33 t, musiques officielles pour les Xès Jeux, Grenoble, 1968, avec La marche solennelle de Roger Boutry, et L'hymne olympique de Spiro Samara; 2) 45 t, avec la marche triomphale de Jacques Bondon; b) deux 45 t autour de Honoré Bonnet; c) 33 t, les 14 médailles Pathé Marconi,.32 x 31 cm. B) Jeux d'été. Séoul 1988. Deux disques, dont l’'hymne officiel;C) 33 t, Jules Ladoumègue (médaille d'argent du 1500m en 1928) raconte La merveilleuse histoire des Jeux Olympiques , de Coubertin à Zatopek. 32 x 32 cm. D) Jeux d'été. Munich 1972, Montréal 1976. Les 33 t officiels de chaque célébration. 31,5 x 31, 5cm.E) Jeux d'été. Los Angeles 1984. Deux disques officieux, mais avec pochettes illustrées (33 t). Un Müsli, l'autre avec porteur de torche. 32 x 32 cm.
	100.00

	225
	1968-1972 - Jeux d'hiver. Grenoble 1968-Sapporo 1972. Blouson officiel de transition : écusson Sapporo sur la poitrine, anneaux descendeurs de Grenoble dans le dos. Neuf. 73 x 110 cm.
	100.00

	227
	1968 - 1976 - Jeux d'hiver. Grenoble 1968, Innsbruck 1976. Quatre pièces officielles : a) brassard d'attaché olympique, plastique doré avec logo; b) médaille officielle des visiteurs (logo Excoffon), dans son écrin Arthus-Bertrand. 9,5x22cm. c) Innsbruck : deux invitations dont une de la 77è Session du CIO, et une carte de presse vierge. 21 x 11, 5 cm.
	240.00

	228
	1972 - 1973 - Jeux d’hiver, Jeux d'été. Sapporo, Munich. Onze pièces officielles, plus une : a) Sapporo, carte, et invitation à la 72è Session du CIO, 1972 ; b) Munich : médaille commémorative dans son étui de plexiglas (diam : 48 mm); deux diplômes : un d'officiel, et un de participant (29,5x28cm) (pliure) ; deux billets d'athlétisme du 1 et du 8/9; trois invitations dont une à la cérémonie de plantation des érables du Canada. On joint le faire-part du mariage d'Avery Brundage avec la princesse Reuss, le 28 juillet 1973.
	200.00

	230
	1988 - 1992 - Jeux d'été, Jeux d’hiver. Séoul 1988, Albertville 1992. Huit plats ou assiettes en 2 ensembles : a) Séoul : 2 plats (un grand avec Hodori, un petit turc): b) Albertville : 5.assiettes avec mascotte (5) ou plan des sites, à savoir 4 grandes et 2 petites.
	130.00

	235
	1892 - 2008 -. Huit livres ou brochures sur ou du baron de Coubertin (a), et sur le mouvement olympique (b) : a) Coubertin : 1) Le manifeste olympique, édition du célèbre texte du 25 nov 1892, préconisant le rétablissement des JO , le manuscrit en fac-similé, sa translation en français et en anglais (80p, 1994, Editions du Grand Pont, 31x22,5cm); 2) plaquette du Centenaire, 1964; 3) Pierre de Coubertin par Daniel Bermond, Perrin (430p, 2008), Coubertin, Paris-ci-Par-là , minutieux essai de Jean Domard sur les traces du baron; 2005, 32p; 4) Monsieur de Coubertin par André Senay et Robert Hervet, 189p, 1960; b) L'Olympisme : 1) Le Comité International olympique en crises, la présidence de Baillet-Latour , Florence Carpentier (L'Harmattan, 440p, 2004); 2) A travers les anneaux olympiques , par Otto Mayer, (Ed.CAiller, 330p, 1960); 3) A la découverte des JO par Magali Wiéner (Castor, 128p, 2008).
	70.00

	236
	1907 -Manuscrit. Coubertin (1863-1937). Importante et touchante lettre du baron, sur papier à en-tête de L'Association pour l'Enseignement . Ce 16 mai 1907, on découvre un homme toujours piquant, et sensible, qui relève fait peu connu d'une crise de surmenage. 27x21cm.
	650.00

	237
	1910 –Trophée. La Coupe Olympique. Deux pièces :a) réplique réduite du prestigieux trophée en bronze argenté. Le génie ailé porte la date de création de l'institution : 23 juin 1894. Socle en marbre noir. Superbe pièce exécutée par Mellerio dit Meller, dans son coffret d'origine (une paroi décollée). 19 x 13 cm; b) plaquette en bronze: 1) avers la Coupe telle qu'en elle-même; 2) Les anneaux surmontent la mention : La Coupe Olympique crée par le baron Pierre de Coubertin rénovateur des Jeux Olympiques de l'ère moderne a été attribuée à...Par Huguenin. Bronze. 73 x 50 mm.{CR}Crée par Durand Leriche et Massin, sur des plans de Massin, cette coupe eut le Touring Club de France comme premier lauréat en 1906. "L'Equipe" fut distinguée en 1987.
	1 400.00

	238
	1911 - Coubertin. Carte-postale photo des Jeux de Londres en 1908 : la reine Alexandra remet une Coupe de consolation au marathonien italien Dorando Pietri. En dehors de l'illustration,cette carte offre neuf lignes manuscrites du rénovateur des Jeux, avec sa signature intégrale. Méticuleux bibliophile, le baron donne des instructions très précises à son relieur. Début 1911. 9x 14 cm.
	600.00

	239
	1911 - Reliure de "La Revue Olympique" de 1911. Dans ce touchant volume portant le cachet du Collège d'Athlètes, Reims , sont rassemblés les 12 numéros du mensuel officiel (192 p), auxquels est joint une moralité en un acte de Maurice Pottecher : Le philosophe et les athlètes (24 p). Dans cette pièce présentée pour la première fois à la Fête Olympique donnée dans la cour de la Sorbonne le 16 mai 1911, il est question de rapprocher deux mondes trop distinct, celui de l'art et celui du sport.Au fil des pages de la revue, il est question de la campagne contre les Jeux, des concours d'art, de la 13è session à Budapest, du décès de Whymper, du 20è anniversaire de la rénovation, du protocole (drapeaux, flambeaux) de la chasse, de l'aviron, de l'automobile, et du pentathlon moderne. Le baron en profite pour remettre à leur place Paschal Grousset et Georges de St Clair, des pionniers relatifs. Songer que ce volume, qui a échappé aux bombardements de Reims pendant la grande guerre, a probablement été feuilleté par Jean Bouin ajoute à sa magie. 24 xm X 16
	280.00

	243
	1920 – Coubertin. Livres : L'histoire Universelle (4 tomes) par Pierre de Coubertin; 1920. Brochés. Imprimerie Paul Roubaud. 25,5 x 16,5 (non coupés, taches sur 3 couvertures). Bel état.
	250.00

	244
	1922 - Pièce suisse en or de 20 francs. Poids 6g.{CR}Avers : paysanne et montagne. Revers : croix suisse. 1922. Diamètre : 20 mm
	200.00

	246
	1925 - Congrès olympique de Prague, 1925. Médaille officielle en bronze de cet important congrès qui donna à Los Angeles les futurs Xès Jeux. Avers : vue de la ville; revers : mention en français, avec anneaux et devise. Diamètre : 45 mm.
	150.00

	247
	1928 - IXè Olympiade Amsterdam, 1928. Insigne officiel en métal argenté avec couronne de soie orangée, et double ruban de membre du CIO, et drapeau. Rare.10,5 x 6 cm.
	5 200.00

	248
	1930 - Congrès olympique de Berlin, 1930. Médaille officielle ovale en bronze. Avers : porte de Brandebourg. Revers : anneaux, avec devise olympique en latin... 90 x 95 mm.
	160.00

	250
	1939 - 36è Session du CIO à Londres, 1939. Insigne officiel de la royauté surmonté des cinq anneaux émaillés. Très rare. Non mentionnée par Gadoury. Avec ruban. 12 x 4 cm.
	6 000.00

	251
	1941 - Deux billets officiels de la Loterie Nationale française vendus eu au Profit des prisonniers sportifs . Ils représentent un discobole avec, svp, les cinq anneaux olympiques ! (7,5 x 14 cm).
	70.00

	252
	1944 - Quatre pièces. a) livre du Jubilé Olympique, Lausanne 13 juin-3 juillet 1944. Ce volume commémore le 50è anniversaire de la rénovation des JO. Les auteurs sont le Dr.Messerli, Major Mayer, Vico Rigassi, etc... 150 pages. 29, 6 x 21 cm ; b) deux cartes officielles avec le même motif (quadrige antique) avec anneaux : a) recto, Jubilé olympique, Lausanne, verso : carte postale officielle, 17 juin-3 juillet 1944, vierge; b) recto : Jubilé olympique, Congrès de psychologie et de pédagogie sportives, 16-20 juin 1944; verso: carte de membre à remplir avec programme...15 x 10, 7 cm ; c) carte-postale originale : Xxè anniversaire du rétablissement des Jeux Olympiques (1894-1914) par Edouard Elzingre, même motif que l'affiche. Neuve. 14 x 9 cm.
	240.00

	255
	1974 - 75 è Session du CIO, à Vienne, 1974. Médaille officielle, ronde, en bronze. Avers : aigle autrichien; revers : mentions. Dans écrin griffé. Diamètre : 40 mm.
	100.00

	256
	1975 - 76è Session du CIO à Lausanne. Deux ensembles, cinq pièces : a) trois pièces : 1) deux insignes officiels en bronze doré : Comité Olympique Suisse et Hôte. Avec rubans. 53 x 25 mm - 2) un insigne officiel : avers : anneaux; revers : lions de la ville brandissant les anneaux. Avec écrin. 62 x 47 mm. ; b) Congrès olympique de Mexico, 1975 et 1984. Deux insignes 1) 1975, tout métal, y compris le ruban. 99,5 cm X 6 cm; 2) 1984, Acno, avec ruban tissus, 12,5 x 7 cm.
	320.00

	257
	1976 - 77è Session du CIO à Innsbrück, 1976. Quatre pièces : a) insigne officiel Presse en métal argenté, avec ruban jaune. 10 x 4 cm ; b) congrès des Fédérations Internationales, CIO, Barcelone, octobre 1976. Médaille ronde. Avers : discobole avec anneaux; revers : logo stylisé. Par Subirachs. Dans écrin. Diamètre : 60 mm. On joint le porte clef officiel et l'étui d'allumettes de la réunion des Fédérations internationales-CIO.
	80.00

	258
	1978 - 80è Session du CIO à Athènes en mai 1978, huit pièces : a) médaille commémorative numérotée (n°152) hors commerce en argent massif (999°). Avers : réduction d'un groupe de lutteurs figurant sur la base d'une statue de Kouros; revers : anneaux sur un chapiteau, mentions officielles. 31X70 mm; b) plaquette d'aluminium brossée estampée: Les Lutteurs . Frappée pour commémorer la 80è Session du CIO à Athènes en mai 1978.Avec superbe cadre de cuir repoussé. 9 x 22 cm; c) deux porte-clefs métal de comité olympique : 1) Koweït ; 2) Espagne. 11 cm X 3 cm. Deux stylos du Comité olympique polonais, et de la 80è session à Athènes en 1978. On joint un porte clef métal, Congrès Sofia 1992.
	100.00

	259
	1980 - 82è Session du CIO à Lake-Placid. Trois ensembles : a) insigne d'invité en nickel argenté, avec ruban, et chaine. 11 x 4 cm ; b) 25 insignes des différentes Fédérations Sportives Chinoises. Dans écrin. 13 x 21,5 cm; c) foulard en soie de Per Spook : les anneaux libérés. Avec pochette. 88 x 88 cm.
	100.00

	260
	1980 - Cinq pièces : a) foulard en soie avec divinité olympique, signé Hans Erni. Modèle exclusif pour le CIO. 85 x 85 cm. b) 4 foulards en soie, avec les anneaux olympiques. Des réussites éditées par les Comités Olympiques espagnols, roumains, américains et néo-zélandais (89 x 89 cm).
	50.00

	261
	1980 - Cinq ensembles de 23 pièces officielles différentes autour du Comité Olympique International et de la solidarité : a) cinq porte clefs; b) quatre crayons ou stylo (10 x 3, 5 cm; c) deux pinces à documents en bronze doré, dont un avec trace de rouille ; d) huit pièces allant d'une brosse à dents américaine (neuve, dans boite) à un coupe papier espagnol, en passant par un joli petit plateau espagnol, un cendrier argentin en porcelaine, un irakien en métal, et deux autres espagnols ; e) un agenda autrichien avec calculette ; f) un briquet Djibouti, et un éventail espagnol en bois ajouré dans son étui ; g) cendrier de porcelaine Hermès, griffé aux cinq anneaux, avec la devise olympique. Dans sa boite Hermès. 16x19,5 cm.
	100.00

	262
	1981 - Ordre Olympique, médaille d'argent au Dr. Max Danz. Comité International Olympique, signé, le Président Samaranch. Dans son écrin. 30 x 28 cm.
	420.00

	263
	1981 - 11è Congrès Olympique de Baden-Baden :15 pièces : a) 10 badges officiels en métal argenté. 60 x 30 mm; b) foulard en soie. Avec petites taches. 88 x 88 cm; c)deux médailles officielles rondes, dont une presse. Dans inclusion de plastique transparent. Diamètre : 55 mm; d) 3 volumes du rapport. On joint le badge d'accréditation, un stylo Parker et le numéro spécial de la Revue Olympique (n°169). 31 x 24 cm
	340.00

	264
	1981 - XXè anniversaire de l'Académie Olympique Internationale. Médaille officielle, métal argenté. Ronde. Avers : athlète antique; revers : anneaux, 1961-1981. Dans écrin. Initialée : OM. Diamètre : 55 mm.
	50.00

	265
	1982 - 85è Session du CIO à Rome. Deux pièces :a) insigne de métal argenté avec ruban, et étui. 130 x 35mm; b) médaille officielle dans son écrin. Ronde. Avers : cavalier romain; revers : anneaux et mentions officielles. Métal argenté. Diamètre : 70 mm.
	140.00

	266
	1983 - Hans Erni et l'Olympisme, coffret réalisé en 1983, et tiré à 300 ex. Chaque coffret comprend une dédicace du président du CIO, une lithographie signée et numérotée (ici n°57), et 31 reproductions illustrant les sports olympiques. Dans un luxueux écrin. 44,5 x 33,5 cm.
	300.00

	267
	1983 - 86è Session du CIO à New Delhi. Quatre insignes officiels en métal argenté avec rubans et cordons : média, télé, délégué, et secrétariat. 13 x 3,5 cm
	750.00

	268
	1984 - 87è Session du CIO à Sarajevo. Trois ensembles, quatre pièces : a) insigne officiel de Secrétariat en métal argenté avec ruban. 12 x 3 cm; b) plaque commémorative offerte par le Comité Olympique d'Arabie Saoudite. Dans son écrin. c) porte clef et pin's géant, au palmier olympique. 28 x 21 cm.
	100.00

	269
	1984 - 89è Session du CIO à Lausanne. Trois pièces : a) plateau rond en argent offert aux participants. Dans coffret griffé. Diamètre 10 cm; b) deux insignes officiels en métal doré :a) invité; b) presse. Avec rubans et cordons. Chez Huguenin.11 x 4 cm.
	220.00

	270
	1985 - Autour de la DDR, deux ensembles : a) 90è Session du CIO à Berlin-Est (DDR), 1985. Trois insignes officiels en métal dans leur étui griffé, avec rubans et chaines : 1, 2) membre du CIO, 3) invité. 15,5 x 3 cm ; b)) cinq pièces commémoratives rondes émises en 1973-74 par la RDA pour célébrer trois grandes figures : Friedrich Ludwig Jahn (1778-1852), Pierre de Coubertin (1863-1937), Werner Seelenbinder (1904-1944)(Plus deux scènes de lutte antique). Au revers, anneaux olympiques sur les cinq médailles. Dans coffret. Diamètre : 40 mm.
	190.00

	271
	1987 - Philatélie. Album officiel d' Olymphilex 87, Esposizione Mondiale di Filatelia Olimpica). Complet de tous ses timbres et enveloppes oblitérées (43 pièces). Réalisation Alberto Bolaffi. 26,2 x 22 cm.
	120.00

	274
	1992 - Candidatures. Trois mallettes ou dossier de candidatures officielles aux Jeux : a) Birminghan pour 1992. Trois dossiers (dont le volumineux tome 2) en français. 33,5 x 49,5 cm; b) Melbourne 1996, pour les Jeux de la XXVè Olympiade. Les 3 volumes (or, argent, bronze) sur la ville, les médias, et les sports. 42,7x26, 5 cm: c) Manchester pour 2000. Les 3 dossiers, et la pochette photos. 27,7 x 30,5 cm
	100.00

	276
	1994 - Centenaire du CIO-Congrès olympique de Paris. Trois ensembles : a) luxueux coffret du Centenaire (1894-1994) : Un siècle du Comité International Olympique. Les 3 tomes, état neuf. Sous la direction de Raymond Gafner, avec portraits des présidents par Yves-Pierre Boulongne, Karl Lennartz, etc. Une somme ; b) Congrès Olympique : les 2 volumes. 1) congrès de l'unité (445p), 2) textes, résumés ou plans des interventions (340p). 29, 8 x 21, 2 cm; c) dossier souvenir. Une réussite complète de toutes ses reproductions, images et de sa revue de presse. Etat neuf. 45 x 33 cm.
	150.00

	279
	1876 -1999. Origines. Ensemble de 8 livres sur l'origine des Jeux : a) Esquisses et croquis parisiens par Bernadille (2 vol, 1876-1879) où il est question des JO de la coiffure ; b) Renaissance Physique par Philippe Daryl (Hetzel, 260p, état très moyen). L'auteur écrit en octobre 1888 : Jeux Olympiques: le mot est dit. il faudrait avoir les nôtres. c) Anthinéa, d'Athènes à Florence par Charles Mauras (Flammarion, 1938), où l'auteur relate les JO de 1896; d) deux romans sur les JO antiques: 1) La beauté d'Alcias , par Jean Bertheroy, 1905; Meurtre aux JO par Violaine Vanoyeke, 2008; e) Les JO sont nés au collège , par Alain Arvin-Bérod (où le père Didon apparaît), 1996; f) Olympiaka, anthologie des sources grecques, par Panayota Badinou, 288p, 1999. On joint la reproduction d'une très curieuse Lampe Olympique avec cinq anneaux frappés sur le corps et deux sur le bec. La marque déposée en 1860 pourrait avoir influencé le baron quand il créa ses anneaux. La différence, ici il y en a deux haut et trois bas.
	80.00

	281
	1908 - 1972- Ensemble de 11 signatures sur lettres, photo ou programme de champions ou médaillés : Armand Massard, Pierre Lewden, Maurice Schilles, Michel Carréga, Victor Boin, Jacques Dupont, Roger Beaufrand, Paul Martin, Joseph Guillemot, Michel Pécheux, Dick Button.
	160.00

	282
	1998 – Candidature. Somptueuse mallette de présentation de la candidature de Jacca aux Jeux d'hiver de 1998. Le plan en relief des sites pouvant s'éclairer est complété par 4 dossiers, une disquette 4 pouces, et une cassette VHS. En merisier. 63X41x16 cm.
	100.00

	283
	1922 - 1963 - Quatre pièces pour évoquer trois figures : a) deux photos originales d’Alice Milliat, créatrice des Jeux Féminins (16,7x 11,2 cm); b) une carte de félicitations de Marie-Thérèse Eyquem, spécialiste de Coubertin; c) badge officiel de la 61è Session du CIO à Baden-Bade de Gaston Meyer, pape le l'olympisme (26 x59 mm)(moins de 100 ex).
	120.00

	285
	1952 -1981 - Deux ensembles sur les présidents du CIO : a) Dans la série les discours des présidents, les 2 volumes sur le Président Brundage (1952-1968; avec additif), et sur le Président Killanin (1972-1981). 30 x 21, 5 cm; b) deux livres en anglais de Lord Killanin : a) The Olympic Games, edited by Lord Killanin and John Rodda, 1979, 320 p. Belle histoire des JO, superbement illustrée. b) My Olympic Years, Lord Killanin, président of the International Olympic Committee, 1972-80. 25 x 18, 7 cm. On joint une petite boite à pilules anglaise (ovale), avec couvercle en émail décoré des anneaux olympique. Dans écrin, griffe CIO sous le couvercle.4,5x 4 cm. Ainsi que deux affiches originales : a) 2è salon de la CNEC, illustré par un dessin de Castiglioni représentant une torche olympique (56x40 cm; 1986; b) US Olympic Festival (cyclisme, 76x61 cm; 1986).
	40.00

	289
	1940 - Cinq eaux-fortes encadrées signées Jean Jacoby (1891-1936), double champion olympique aux concours d'art. Elles illustrent le VIIIè chant de l'Odyssée d'Homère. On y retrouve le pancrace, la lutte, le discobole, le saut en longueur (avec poids), l'arrivée de la course. Légendes en grec. Signées au crayon par l'artiste. 53X 38cm. Avec ces œuvres l’artiste devait participer au concours d’art de 1940.
	480.00

	291
	1981 - L'ordre olympique en bronze rouge dans son écrin (Bertoni, Milan), avec épingle de cravate. Superbe. Rare. 32 cm.
	1 600.00

	292
	1979 - Congrès Olympique de Nagoya. Superbe insigne officiel de membre du COJO. 7 x 5,5 cm.
	200.00

	293
	1980 - Médaille commémorative en bronze : Lausanne, siège du CIO. Avers : les anneaux. Revers : les armes de la ville. 37 x 45 mm. - Presse papier rond en verre avec anneaux et devise olympique en latin. Dans sa boite. Diamètre : 85 mm
	80.00

	294
	1981 - Bertchesgaden.Pour la candidature aux JO 1988. Avers : Bertchesgaden, revers : Bayern... Médaille ronde en or (poids : 4 g). Fleur de coin. Dans écrin. Diamètre : 20 mm
	100.00

	295
	1920 - Coubertin. "Histoire Universelle" , les 4 tomes, in-4°, plus le précieux Index général, 1920. On joint le volume "Pour ceux qui vont en Grèce" tiré de "L'histoire Universelle" , et "Notre France" (1930), du même. Où l'on voit que le baron de Coubertin avait un immense registre, et que son aventure olympique repose sur un socle d'airain. En prime, reprint des "Mémoires olympiques, 1931" des Editions EPS, 1996. 25,5 x 16,5 cm.
	400.00

	298
	1961 - Cinq pièces : a) Jeux d'Abidjan, Côte d'Ivoire, 1961. Médaille officielle ronde. Editions d'art L.R. Superbe avers : trois anneaux, défenses d'éléphant, athlète noir avec palme. Diamètre 50 mm ; b) Jeux Méditerranéens d'Alger, 1975. Médaille officielle en métal doré. Ronde. Avers : les trois anneaux, revers : pictogrammes des disciplines. Diamètre : 60 mm ; c) VIIIès Jeux Méditerranéens de Split. Deux pièces. 1) pochette de 6 boites d'allumettes neuves; 2) décapsuleur d'Hôtel en métal argenté. 15 x 9 cm ; d) Mallette de candidature de la ville de Valence à l'organisation des XIIIè Jeux Méditerranéens, 1997. Complète de ses 4 volumes, de sa cassette et de ses cubes.
	80.00

	301
	1976 - 1981-1982-1983 - Deux ensembles. A) Athlétisme : 1) Championnats du monde 1981. La mascotte officielle. Articulée. H : 65 cm ; 2) Championnats d'Europe. Athènes, 1982. Monnaie ronde de 2500 drachmes, Evzone remettant une couronne de lauriers. En or (6,45g à 900/1000). Fleur de coin. Diamètre : 21 mm ; 3) boite d'allumettes des premiers championnats du monde, 1983; B) Lutte. briquet Fila, championnat du monde d'Edmonton, neuf. On joint l'étui d'allumettes de la réunion des Fédérations internationales-CIO de Barcelone 1976 (avec anneaux). 5,8 x 3, 8 cm
	220.00

	302
	1966 -1969-1971-1982. - Cinq médailles officielles : a) médailles carrées des 2ès Jeux du Pacifique sud à Nouméa en 1966, une en bronze doré, une en bronze (70mm); b) médaille ronde en bronze argenté, 3è Jeux du Pacifique sud, Port Moresby, 1969 (diam : 50 mm); c) médaille ronde émaillée des 4ès Jeux du Pacifique sud-Papeete de 1971 (diam : 58mm) ; d) médaille carrée des Championnats du monde de base-ball, Séoul, 1982 (52 mm).
	100.00

	303
	1971 - VIès Jeux Panaméricains de Cali (Colombie).Pièce de monnaie de 300 pesos.Ronde. En or (poids : 14 g). Fleur de coin.Dans sa pochette d'origine.Diamètre : 28 mm.On joint un stylo des VIIès Jeux.
	320.00


